
1/2

kuryr 19. října 2024

Kubu zasáhl kompletní výpadek elektřiny
infokuryr.cz/n/2024/10/19/kubu-zasahl-kompletni-vypadek-elektriny

Celostátní blackout vyvolala porucha velké elektrárny

Kubu v pátek zasáhl hromadný výpadek proudu a celý ostrov se
ponořil do tmy poté, co jedna z jeho elektráren utrpěla to, co bylo
popsáno jako „selhání“.

„Selhání“ elektrárny Antonio Guiteras spustilo „totální odpojení
národního elektrického systému“, uvedlo kubánské ministerstvo
energetiky v prohlášení zveřejněném na X, dříve Twitteru.

Prezident země Miguel Diaz-Canel řekl, že obnovení sítě je pro
úřady „absolutní prioritou“ a že „nebude žádný odpočinek“, dokud
nebude obnovena dodávka elektřiny.

Mnoho videí a fotografií, které kolují online, ukazuje, jak se život na
ostrově zastavuje, přičemž výpadek proudu ovlivňuje veřejné
instituce i podniky.

Nekontrolované výpadky elektřiny začaly po celé zemi ve čtvrtek
večer, premiér Manuel Marrero se poté k situaci vyjádřil v televizním
projevu. Samotné vysílání se dostalo do „technických problémů“ a
bylo online později, než bylo plánováno.

Marrero ve svém projevu z velké části obvinil energetickou krizi
ze „zesílení hospodářské války a finanční a energetické perzekuce
ze strany Spojených států“. Omezení bránila dovozu paliv a narušila
tok jiných zdrojů, aby byl elektrotechnický průmysl funkční.

Země má dlouho problémy s dodávkami energie, na celém ostrově
již měsíce dochází k neustálým výpadkům proudu. Problémy byly
způsobeny zastaralou energetickou infrastrukturou a zmenšující se
externí nabídkou paliva.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/19/kubu-zasahl-kompletni-vypadek-elektriny/


2/2

K energetické krizi na ostrově výrazně přispěl také požár v roce
2022 v ropném skladu Matanzas. Pět dní trvající požár vyvolala
exploze zažehnutá úderem blesku, která měla za následek zničení
asi 40 % hlavního skladiště ropy v zemi.

 
 


